E # 4 6 # 80

23

**BX1757**  
**.P86**  
**1735**  
**c.1**

1080044224

*Handwritten text in cursive script, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is faint and difficult to decipher but appears to include a name and a date.*

R. P. F. FELICIS  
**POTESTATIS**  
EXAMEN  
**ECCLESIASTICUM,**  
Cum Novis Additionibus.

BIBLIOTECA PUBLICA DEL ESTADO

200.8

Quinque propeccationes damnatz a S. D. Bon. 14  
in Nulla Detestabile edita 13. Novemb. ann. 1752.

- 1<sup>a</sup> Cui militans, qui nisi offerat, & acceptet duellum  
tanquam homicidius, timidus, abjectus, & ad officia milita-  
ria inceptui haberectus, indeq. officio, quo se, suorum sustentat privare-  
tus, vel promotionis alio sibi debitis ac promeritis spe perpetuo ca-  
rare debeat, culpa & poena vacare vive offerat, sive acceptet duellum.
- 2<sup>a</sup> Excusari possunt etiam hō. p. xii. iuveni, vel hominē vilis pen-  
nis vitariq. gratia, duellum acceptante, vel ad illud proserentes  
quāvis cetero fuerit p. xii. non esse securitatem sibi ab alijs  
impediendam.
- 3<sup>a</sup> Non incantit ecclesiasticus poena contra Nullateni lata, Dux, vel  
officialis militiz acceptans duellum ex gravi acce. amissionis fa-  
mē, vel officij.
- 4<sup>a</sup> Licetum est in statu hominis naturali acceptare & offerre  
duellum ad revocand. eum bonae fortunae, quando alijs  
remedijs eorum jactura p. xii. neguit.
- 5<sup>a</sup> Absente licentia p. xii. State naturali applicari etiam  
potest Statu Civitatis male ordinatz, in qua rixarum  
vel negligentia, vel malitia Magistralis iustitia aperte  
denegatur.

R. P. F. FELICIS  
**POTESTATIS**  
**PANORMITANI**

Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia  
Ministri Provincialis, Lectoris Jubilati, & S. Offi-  
cii Consultoris, &c.

**EXAMEN ECCLESIASTICUM,**  
IN QUO UNIVERSÆ MATERIÆ MORALES,  
omnesque ferè Casus Conscientiæ excogitabiles, solidè ac  
perspicuè resolvuntur:

**CUM DENUNCIATIONIBUS AD MONITORIA,**  
atque edicta; necnon Instructione Sacrae Penitentiariae, Propositionibus da-  
mnatis, Examine Ordinandorum, & Arte Praedicandi.

**OPUS NON TANTUM CONFESSARIIS, AC POENITENTIBUS,**  
verum etiam Praedicatoribus, Ordinandis, Missionariis, cunctisque  
Ecclesiasticis, summo perè utile, ac necessarium.

**EDITIO NOVISSIMA, CUI INTER ALIAS ADDITIONES**  
accessit Appendix Thesum Quaesnellianarum.

**VENETIIS, MDCCXXXV.**

Ex Typographia Balleaniana.

SUPERIORUM PERMISSU, AC PRIVILEGIIS.

Capit. Alloniana  
Biblioteca Universitaria

62053

BX 1757  
 P86  
 1735

R. P. FELICIS

POTESTATIS

PANORMITANI

Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia  
 Ministri Provincialis, Lectores Judicium, & S. Off.  
 et Consistorii, &c.

EXAMEN DOCTRINARUM

IN QVO UNIVERSA MATHEMATICA & MORALE

omneque fere Cuius Conscientie excogitabile, solida  
 perquisita refulvantur.

Cum DEMONSTRATIONIBUS AD MATHESIN  
 atque ALGEBRA: noua et ratione, et reprobatione  
 sunt, Examens demonstrare, et esse Testantur.

QUIA NON TAMEN CONTRARIUM, AD PROBANDUM  
 verum cum Theologicis, Mathematicis, & aliis  
 Mathematicis, huiusmodi nota, et necessarium.

QUIA TANTUM TANTUM, QUI INTER ALIOS ADDITIONE  
 accessit, operum, etiam Mathematicorum.

FONDO BIBLIOTECA DEL ESTADO DE NUEVO LEON

VENETIIS, MDCCCXXXV

Ex Typographia Ballestrina.

SUPERIORUM PARRASU, AC PARRASU.

# A D L E C T O R E M .

Ngemisce pie Lector: non enim sicis oculis hujus voluminis paginas, in quibus ejus Auctoris memoria tibi obvia occurrer, transilire valebis; lachrymare quam in tanti viri funere passa est Felix Civitas infelicitatem, ac Trinacria tota iacturam. Felix nomine, Felix moribus, Felix ingenio, in aliorum utilitatem semper scribendo feliciter laboravit; nec unquam labori defuit animus, sed defuit anima, laborum primum in caelis ( ut pie creditur ) acceptura. Quamquam enim Examine Ecclesiastico jam pridem in lucem edito diutius elaborasset; cum tamen adhuc in dies, ille, qui nullum diem sine linea pratermissit, alia, quae ibi non terigerat, multa perlegeret, multaque ipsi, successu interjecti temporis, quae resolutione indigebant, ad aures pervenissent; ne quid amplissimo operis titulo intrus deesset, quod dubiam mentem in resolvendo possibiles casus relinquere posset; de explenda omni tua pia curiositate sollicitus, eidem amplificando studiosius infudavit, & veluti apis ingeniosa, ex omnibus floribus, quos, nedum in Moralium, verum & Canonistarum spatiosissimis campis, reperire potuit, ut pro viribus, brevitati simul, ac utilitati studiosorum confuleret; succum collegit, favumque uberiores emisit. Hinc idem Examen, jam in duo parva volumina partitum, in unum, sed novis casibus, aliisque diversis materiis maxime adhaerens, necnon sacris Canonibus, principisque Theologicis pinguis refertum, tandem redegit, quo modo nunc tibi denuo prodit in lucem. Opus, si ea omnia, de quibus in ipso agitur, aspicias, breve est, sed minimè abbreviatum; imo copiosius, quæ in multiplicatis magnisque tum veterum, tum recentiorum voluminibus conscribuntur, omnia continens; in ipso enim omnes penè excogitabiles casus praticos morales ad quamcunque materiam spectantes, nec nimis actando, nec nimis relaxando, fideliter ac solidè resolutos invenies: nam haud novitatis, vel vanitatis amator, sed veritatis, paleas excussit, frumentum purum elegit. Igitur gratanter accipe, quod anhelanti animo cupiebas: nec dubites ob funeris eventum, totum esse Auctoris quicquid in opere reperitur; hujus enim operis complementum fuit suæ consummationis initium; & cum finem huic Examine fecisset, laudemque Deo scripsisset, post die in febrim incidens, ad alterius sæculi Examen se disposuit, ad quod vocabat Divina Majestas. Hinc securiter opus tene, ipsi sedulo incumbere, attentèque perlege, & proculdubio universam Moralem scientiam possidebis. Vale.